ATA DE JULGAMENTO DE NOVO RECURSO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS N°. 003/2015.

Aos quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e quinze, às 16h06min, reuniram-se
os membros da Comissão de Licitações na Sala de Reuniões desta Prefeitura Municipal, a
fim de apreciar e deliberar acerca do recurso interposto pela empresa NJS T E L E C O M
LTDA, referente fase de habilitação na licitação de modalidade de Tomada de Preços
n°.003/2015 que tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços e
fornecimento de materiais destinados à implantação de fibra ótica e links ópticos para
interligação de 8(oito) prédios municipais com recursos provenientes do Contrato de Repasse
Portaria 360/2010-TISUS/REDESUS, em conformidade com o edital licitatório e seus
anexos. Iniciada a reunião, a Comissão faz constar que após transcorrido o prazo recursal
reuniu-se para analisar o recurso interposto pela empresa NJS T E L E C O M L T D A , através do
Protocolo Geral n°.2015/8672 e decide encaminhar cópia do citado recurso para análise
técnica e detalhada da Secretaria da Saúde quanto a compatibilidade do atestado técnico
apresentado, uma vez que a recorrente alega que os serviços executados constantes no
Contrato de Prestação de Serviços, bem como a Certidão de Acervo do CREA são
compatíveis com o objeto licitado. Desta forma, determinamos que logo após recebido o
parecer seja dado continuidade ao julgamento desta fase. Nada mais havendo a constar,
declaramos encerrada esta reunião às 16h36min, desta mesma data, seguindo a presente ata
assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitações.

COMISSÃO:

ENILCE MARIS D A SILVA V I A N A

JUCIMA DRIANE POSPICHIL

I A N A R A TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Aw. Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antônio da Patrulha - RS - CEP 95.500-000

www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

"DOE ÓRGÀOS, DOE SANGUE: SAIVE VIDAS"

http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br